
 

 

UCHWAŁA NR III/13/24 

RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet  dla Radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla Radnych Rady Gminy Strzelce Wielkie 

za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Radnemu Rady Gminy w związku z wykonywaniem mandatu radnego i pełnionych funkcji przysługuje 

dieta miesięczna w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 100%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 75%; 

3) Przewodniczący Komisji Stałej - 60%; 

4) Członek Komisji Stałej oraz pozostali radni - 50%;  kwoty maksymalnej wysokości diety wynikającej 

z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na podstawie 

art. 25 ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym z uwzględnieniem liczby mieszkańców gminy. 

§ 3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 2, uprawniony otrzymuje jedną 

dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 4. Dieta miesięczna wypłacana jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni  przelewem na 

wskazane przez Radnego rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 30% należnej miesięcznej diety za 

każdą nieobecność Radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli Radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 

obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, wymiar diety za dany 

miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 6. Podstawą do wypłaty oraz naliczania potrąceń diety za dany miesiąc jest miesięczne zestawienie podpisane 

przez Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady, sporządzone do 5 dnia każdego miesiąca za 

miesiąc poprzedni na podstawie list obecności Radnych na sesji i komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4851



§ 7. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej na 

inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXX/189/21 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 

określenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Strzelce Wielkie oraz uchwała Nr LVI/359/24 Rady Gminy 

Strzelce Wielkie z dnia 29 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości diet dla Radnych 

Rady Gminy Strzelce Wielkie.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewelina Cyndecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4851


		2024-06-14T11:37:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




